[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 16.04.2021

                  № 52
поселок  Агроном

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Мичуринского сельского поселения в пожароопасный период 2021 года.

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях совершенствования работы системы обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными и бытовыми пожарами, обеспечение безопасности граждан, предупреждению их гибели и травматизма в пожароопасный период 2021 года п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 2021 году на территории Мичуринского сельского поселения согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по проверке готовности пожароопасному периоду территории Мичуринского сельского поселения (далее Комиссия) согласно приложению № 2.
3. Комиссии сформировать мониторинговые группы по контролю за пожароопасной обстановкой на территории Мичуринского сельского поселения и организовать ежедневные рейдовые мероприятия по профилактике и предупреждению возгораний.
4. Запретить на территории Мичуринского сельского поселения разведение костров, сжигание травы, веток деревьев, горючих отходов, производить сельскохозяйственные палы.

5. Начальнику общего отдела Усанина О.Ю.:

5.1. провести обнародование данного постановления, разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения;

5.2. довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Мичуринского сельского поселения

           С.С. рябков
	Приложение № 2
к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения

от __________ № _______

Комиссия
по проверке готовности к пожароопасному периоду 2021 года территории Мичуринского сельского поселения
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Иванов Вячеслав

Юрьевич

	Председатель комиссии
Глава Мичуринского сельского поселения

	2
	Рябков Станислав

 Сергеевич

	Заместитель председателя

комиссии. Заместитель главы Мичуринского сельского поселения

	3
	Киселева Вера
Леонидовна

	Секретарь комиссии. Главный специалист отдела по вопросам ЖКХ и ЧС

	Члены комиссии

	4
	Пахомова Мария Алексеевна

	Участковый полицейский ОМВД России по Динскому району (по согласованию)

	5.
	Осадчук
Алексчей Ярославович
	Директор МООО «Мичуринское ЖКХ»
(по согласованию)

	6.
	Трубицин
Андрей Владимирович
	представитель Кочетинского хуторского казачьего общества

	7.
	Новиков
Виталий Иванович
	Директор МКУ «ОХД администрации Мичуринского сельского поселения»

	8.
	Рябченко

Анатолий Михайлович
	Заместитель директора
ОАО «Агроном» (по согласованию)

Приложение № 1
к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения

от 16.04.2021 № 52
План
подготовки к пожароопасному периоду 2021 г. на территории Мичуринского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	Уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе связанных с природными пожарами, а также порядок привлечения населения, казачьих дружин, членов добровольных пожарных дружин, транспорта, средств пожаротушения на случай тушения лесных и ландшафтных пожаров. Проведение анализа условий развития созданных добровольной пожарной охраны
Уточнение  порядка привлечения противопожарной техники и транспортных средств коммерческих и некоммерческих организаций, а также населения для тушения ландшафтных пожаров;
Уточнение планов эвакуации населения, при необходимости спланировать и подготовить места на случай эвакуации населения и материальных ценностей из зоны возгорания.
	12.04.2021
	Рябков С.С.

	2
	Мониторинг развития пожарной обстановки, контроль за выполнением мероприятий по профилактике пожаров
	ежедневно
	Мониторинговая группа

	3
	Доведение до сведения заинтересованных лиц нормативно – правовых актов Мичуринского сельского поселения в области обеспечения ПБ.
	20.04.2021
	Усанина О.Ю..

	4
	Размещение на сайте Мичуринского сельского поселения планов по подготовки к пожароопасному периоду, информации о правилах пожарной безопасности.
	20.04.2021
	Хохлов Д.И.

	5
	Организация  дежурств членов ДНД в течение всего пожароопасного периода, в том числе в период уборки зерновых и заготовки грубых кормов;
	Ежедневно
	Хохлов Д.И.

	6
	Отправка, в адрес собственников и арендаторов земель сельхоз назначения уведомлений о необходимости устройства противопожарных разрывов, обволоки противопожарных рвов, восстановлению минерализованных полос вдоль зарослей камышей, лесополос, прилегающих к населенным пунктам.
	До 30.04.2021
	Киселева В.Л.

	7
	Проверка работоспособности локальной системы оповещения  в п. Зарождение, п. Кочетинский, п. Янтарный, п. Вишняки.

	ежемесячно
	Новиков В.И.

	8
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем.
	12.04.2021
	Председатели ТОС, председатели Советов МКЖД, руководители УК, ТСЖ.

	9
	Отчет о результатах работы комиссии для рассмотрения на заседании территориального совета по обеспечению правопорядка и профилактики правонарушений Мичуринского сельского поселения.
	Ежемесячно
	Киселева В.Л.

	10
	Проведение тематических занятий и лекций по темам направленным на предупреждение гибели и травматизма детей и подростков в весенне-летний пожароопасный период 2020 года. БОУ СОШ № 20 БОУ ООШ № 25, МДОУ Детский сад № 26
	Ежемесячно
	Плакса С.А.

Саакян Н.А.
Симонова Я.В.

	11
	Устройство противопожарных разрывов, обволоки противопожарных рвов, восстановлению минерализованных полос вдоль зарослей камышей, лесополос, прилегающих к населенным пунктам и производственным объектам
	До 01.05.2021
	Собственники и арендаторы земель сельхоз назначения

	12
	Проведение мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора с территорий населенных пунктов, очистке от валежника выкосу, выносу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам и другим строениям
	постоянно
	Осадчук А.Я.
Собственники и арендаторы земель сельхоз назначения

Руководители предприятий и учреждений.

Председатели ТОС, председатели Советов МКЖД, руководители УК, ТСЖ.

	13
	Обеспечение санитарного порядка на подъездах к пирсам для забора воды пожарными автомобилями в п. Кочетинский и п. Зарождение, удалить посторонние предметы на границах водораздела и пожарного пирса, обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к пирсам.

	постоянно
	Осадчук А.Я.

	14
	Подготовка к работе емкость для подвоза воды, передвижную дизельную электростанцию, трактор с тележкой, экскаватор.

	до 12.04.2021
	Осадчук А.Я.

	15
	Проведение ревизии и выполнение необходимых работ по обеспечению бесперебойной работы системы водоснабжения и пожарных гидрантов расположенных на системе водоснабжения с составлением актов.
	до 12.04.2021
	Папахчан А.Г.

Плакса С.А.

Юдина М.В.

Симонова Я.В.

	16.
	Готовность подразделения ведомственной пожарной охраны ОАО «Агроном».

Готовность пожарной и инженерной техники, необходимого оборудования, противопожарного снаряжения и инвентаря
(ранцевых огнетушителей, хлопуш и т.п.), а также системы связи на производственных объектах ОАО «Агроном»;

Готовность ведомственных систем пожаротушения, гидрантов, пожарных водоемов.

Проведение инструктажей ИТР и работников предприятия по технике безопасности при производстве сельхоз работ и огневых работ на производстве.
	30.04.2021

	17.
	Провести под роспись с жителями населенных пунктов поселения агитационно- пропагандисткую работу, инструктажи по пожарной безопасности
	С 12.04.2021 по 01.05.2021
	Председатели ТОС, Усанина О.Ю.

	18.
	Привести в соответствие с требованиями правил пожарной безопасности документацию помещения в зданиях находящиеся в муниципальной собственности и провести учения по эвакуации с составлением актов тренировочных мероприятий, провести инструктажи пожарного минимума с персоналом учреждений, привести в соответствие с техническими регламентами первичные средства пожаротушения:

	18.1
	Здание КДЦ
	01.05.2021
	Новиков В.И.

	18.2
	Здание амбулатории

п. Агроном
	01.05.2021
	Фомина Т.В. Новиков В.И.

	18.3
	Здание администрации Мичуринского сельского поселения п. Агроном ул. Почтовая, 14
	01.05.2021
	Новиков В.И.

Осадчук А.Я.